—~= Seelsorgeraumzs |Liedplan DEZEMBER 2025

PFARRE ZURNDORF

| 03.12.2025 |

Eroffnung
Kyrie

Kehrvers
Gabenbereitung
Sanktus
Akklamation
Agnus Dei
Kommunion
Danklied

RORATE

956 Der Engel des Herrn

163.2 Herr Jesus, du Konig aller Menschen

653.3 Selig, die bei dir wohnen, Herr

187 Wir weihn der Erde Gaben

138 Heilig, heilig, heilig Gott, Herr aller Machte

774 Geheimnis des Glaubens: Wir preisen deinen Tod
781 Lamm Gottes, du nimmst hinweg die Slinde der Welt
221 Kindet allen in der Not

223.1 Wir sagen euch an den lieben Advent

| 07.12.2025 |

+ 2. ADVENTSONNTAG

Einzug 218 Macht hoch die Tir, die Tor macht weit

Kyrie 158 Tau aus Himmelshohn, Heil, um das wir flehn
Kehrvers 226 Bereitet den Weg des Herrn, machet eben seine Pfade
Gabenbereitung 764 Schau auf unsre Gaben

Sanktus 772.2 Heilig, heilig, heilig ist der Herr Zebaot

Agnus Dei 781 Lamm Gottes, du nimmst hinweg die Slinde der Welt
Kommunion 790 Tauet Himmel, den Gerechten

Danklied 223.2 Wir sagen euch an den lieben Advent

08.12.2025 + HOCHFEST MARIA EMPFANGNIS

Einzug 224 Maria, durch ein Dornwald ging

Gloria 711.2 Ehre, Ehre sei Gott in der Hohe

Kehrvers 55.1 Jubelt, ihr Lande dem Herrn; alle Enden der Erde
Gabenbereitung 711.4 Du gabst, o Herr, mir Sein und Leben

Sanktus 7115 Heilig, heilig, heilig, heilig ist der Herr

Agnus Dei 711.6 Mein Heiland, Herr und Meister

Kommunion 395 Den Herren will ich loben, es jauchzt in Gott mein Geist
Danklied 524.1+2 Meerstern, ich dich griRe, o Maria, hilf

© Helmut Thaller

Anderungen moglich



| 10.12.2025 |

Eroffnung
Kyrie

Kehrvers
Gabenbereitung
Sanktus
Akklamation
Kommunion
Danklied

RORATE
956 Der Engel des Herrn
7215 Herr Jesus Christus, dein Kommen
57.1 Meine Seele preise den Herrn
Herr, wir bringen Brot und Wein
773 Heilig, heilig, Hosanna in der Hohe
774 Geheimnis des Glaubens: Wir preisen deinen Tod
231 O Heiland, reifl3 die Himmel auf

Advent, Advent, Advent, die zweite Kerze brennt

|14.12.2025 |

+ 3. ADVENTSONNTAG

Einzug 798 O komm, o komm, Emmanuel

Kehrvers 229 Herr, erhebe dich, hilf uns und mach uns frei
Gabenbereitung 765 Wir bringen unsre Gaben, wir bringen Brot und Wein
Sanktus 772.2 Heilig, heilig, heilig ist der Herr Zebaot

Agnus Dei 781 Lamm Gottes, du nimmst hinweg die Siinde der Welt
Kommunion 221 Kindet allen in der Not

Danklied 223.3 Wir sagen euch an den lieben Advent

17.12.2025 RORATE

Er6ffnung 956 Der Engel des Herrn

Kyrie 163.2 Herr Jesus, du Konig aller Menschen

Kehrvers 263 Seht, unser Kénig kommt

Gabenbereitung 764 Schau auf unsre Gaben, schau auf uns, o Herr
Sanktus 138 Heilig, heilig, heilig, Gott, Herr aller Machte
Akklamation 774 Geheimnis des Glaubens: Wir preisen deinen Tod
Kommunion 798,1-2 O komm, o komm, Emmanuel

Danklied Advent, Advent, Advent, die dritte Kerze brennt

© Helmut Thaller

Anderungen moglich



| 21.12.2025 |

Einzug
Kehrvers
Gabenbereitung
Sanktus

Agnus Dei
Kommunion
Danklied

+4. ADVENTSONNTAG

218
797.1
188
772.2
781
231
223.4

Macht hoch die Tir, die Tor macht weit

Hebt euch, ihr Tore, unser Kénig kommt

Nimm, o Gott, die Gaben, die wir bringen

Heilig, heilig, heilig ist der Herr Zebaot

Lamm Gottes, du nimmst hinweg die Slinde der Welt
O Heiland, reil3 die Himmel auf

Wir sagen euch an den lieben Advent

| 24.12.2022 |

Einzug

Kyrie

Kehrvers

Ruf v.d. Ev.
Gabenbereitung
Sanktus
Kommunion

Schlusslied

WEIHNACHTEN - IN DER HEILIGEN NACHT

243
7215
635.3
244
711.4
711.5
248
241
249

Es ist ein Ros entsprungen aus einer Wurzel zart

Herr Jesus Christus, dein Kommen wurde mit Sehnsucht
Heute ist uns der Heiland geboren, Christus, der Herr
Halleluja

Du gabst, o Herr, mir Sein und Leben

Heilig, heilig, heilig, heilig ist der Herr

Ihr Kinderlein, kommet

Nun freut euch, ihr Christen, singet Jubellieder

Stille Nacht, heilige Nacht

| 25.12.2022 |

Einzug

Kyrie

Gloria
Kehrvers

Ruf v.d. Ev.
Gabenbereitung
Sanktus

Agnus Dei
Kommunion

Danklied

+ HOCHFEST DER GEBURT DES HERRN

WEIHNACHTEN
241 Nun freut euch, ihr Christen
721.5 Herr, Jesus Christus, dein Kommen
711.2 Ehre, Ehre sei Gott in der Hohe
55.1 Jubelt, ihr Lande, dem Herrn; Alle Enden der Erde
244 Halleluja
711.4 Du gabst, o Herr, mir Sein und Leben
711.5 Heilig, heilig, heilig, heilig ist der Herr
711.6 Mein Heiland, Herr und Meister
243 Es ist ein Ros entsprungen
249 Stille Nacht, heilige Nacht
238 O, du frohliche

© Helmut Thaller

Anderungen moglich



| 26.12.2022 |

Einzug

Kyrie

Gloria
Kehrvers
Gabenbereitung
Sanktus

Agnus Dei
Kommunion
Danklied

HL. STEPHANUS

239.1-3
163.3
167
308.1
185
196
139
249
251

Zu Bethlehem geboren ist uns ein Kindelein

Herr, Jesus, du Sohn des ewigen Vaters

Dir Gott im Himmel Preis und Ehr

Vater, in deine Hande empfehle ich meinen Geist

Du hast, o Herr, dein Leben

Heilig, heilig, heilig, Herr, Gott der Mé&chte

Lamm Gottes, du nimmst hinweg die Stinde der Welt
Stille Nacht, heilige Nacht

Jauchzet, ihr Himmel, frohlocket, ihr Enden der Erde

| 28.12.2025 |

Einzug

Kyrie

Gloria
Kehrvers
Gabenbereitung
Sanktus

Agnus Dei
Kommunion

Danklied

+ FEST DER HEILIGEN FAMILIE

239.1-3
721.5
172
71.1
765
199
208
249
248
238

Zu Bethlehem geboren

Herr, Jesus Christus, dein Kommen

Gott in der Hoh sei Preis und Ehr

Selig, wer Gott furchtet und auf seinen Wegen geht
Wir bringen unsre Gaben, wir bringen Brot und Wein
Heilig ist Gott in Herrlichkeit

Christe, du Lamm Gottes

Stille Nacht, heilige Nacht

Ihr Kinderlein, kommet

O, du frohliche

| 31.12.2022 |

Einzug

Gloria
Kehrvers
Gabenbereitung
Sanktus

Agnus Dei
Kommunion
Danklied

HL. SYLVESTER, JAHRESSCHLUSS

392.1-3
710.2

45.1

710.5
710.6

208

258 (M: 924)
380

Lobe den Herren, den méchtigen Konig

Gott soll gepriesen werden

Der Herr krént das Jahr mit seinem Segen

Nimm an, o Herr, die Gaben

Singt: Heilig, heilig, heilig ist unser Herr und Gott
Christe, du Lamm Gottes

Lobpreiset all zu dieser Zeit

GroRer Gott, wir loben dich

© Helmut Thaller

Anderungen moglich



