

03.12.2025
RORATE

Eröffnung	956	Der Engel des Herrn
Kyrie	163.2	Herr Jesus, du König aller Menschen
Kehrvers	653.3	Selig, die bei dir wohnen, Herr
Gabenbereitung	187	Wir weihn der Erde Gaben
Sanktus	138	Heilig, heilig, heilig Gott, Herr aller Mächte
Akklamation	774	Geheimnis des Glaubens: Wir preisen deinen Tod
Agnus Dei	781	Lamm Gottes, du nimmst hinweg die Sünde der Welt
Kommunion	221	Kündet allen in der Not
Danklied	223.1	Wir sagen euch an den lieben Advent

07.12.2025
+ 2. ADVENTSONNTAG

Einzug	218	Macht hoch die Tür, die Tor macht weit
Kyrie	158	Tau aus Himmelshöhn, Heil, um das wir flehn
Kehrvers	226	Bereitet den Weg des Herrn, machet eben seine Pfade
Gabenbereitung	764	Schau auf unsre Gaben
Sanktus	772.2	Heilig, heilig, heilig ist der Herr Zebaot
Agnus Dei	781	Lamm Gottes, du nimmst hinweg die Sünde der Welt
Kommunion	790	Tauet Himmel, den Gerechten
Danklied	223.2	Wir sagen euch an den lieben Advent

08.12.2025
+ HOCHFEST MARIA EMPFÄNGNIS

Einzug	224	Maria, durch ein Dornwald ging
Gloria	711.2	Ehre, Ehre sei Gott in der Höhe
Kehrvers	55.1	Jubelt, ihr Lande dem Herrn; alle Enden der Erde
Gabenbereitung	711.4	Du gabst, o Herr, mir Sein und Leben
Sanktus	711.5	Heilig, heilig, heilig, heilig ist der Herr
Agnus Dei	711.6	Mein Heiland, Herr und Meister
Kommunion	395	Den Herren will ich loben, es jauchzt in Gott mein Geist
Danklied	524.1+2	Meerstern, ich dich grüße, o Maria, hilf

10.12.2025**RORATE**

Eröffnung	956	Der Engel des Herrn
Kyrie	721,5	Herr Jesus Christus, dein Kommen
Kehrvers	57,1	Meine Seele preise den Herrn
Gabenbereitung		Herr, wir bringen Brot und Wein
Sanktus	773	Heilig, heilig, Hosanna in der Höhe
Akklamation	774	Geheimnis des Glaubens: Wir preisen deinen Tod
Kommunion	231	O Heiland, reiß die Himmel auf
Danklied		Advent, Advent, Advent, die zweite Kerze brennt

14.12.2025**+ 3. ADVENTSONNTAG**

Einzug	798	O komm, o komm, Emmanuel
Kehrvers	229	Herr, erhebe dich, hilf uns und mach uns frei
Gabenbereitung	765	Wir bringen unsre Gaben, wir bringen Brot und Wein
Sanktus	772,2	Heilig, heilig, heilig ist der Herr Zebaoth
Agnus Dei	781	Lamm Gottes, du nimmst hinweg die Sünde der Welt
Kommunion	221	Kündet allen in der Not
Danklied	223,3	Wir sagen euch an den lieben Advent

17.12.2025**RORATE**

Eröffnung	956	Der Engel des Herrn
Kyrie	163,2	Herr Jesus, du König aller Menschen
Kehrvers	263	Seht, unser König kommt
Gabenbereitung	764	Schau auf unsre Gaben, schau auf uns, o Herr
Sanktus	138	Heilig, heilig, heilig, Gott, Herr aller Mächte
Akklamation	774	Geheimnis des Glaubens: Wir preisen deinen Tod
Kommunion	798,1-2	O komm, o komm, Emmanuel
Danklied		Advent, Advent, Advent, die dritte Kerze brennt

21.12.2025

+ 4. ADVENTSONNTAG

Einzug	218	Macht hoch die Tür, die Tor macht weit
Kehrvers	797.1	Hebt euch, ihr Tore, unser König kommt
Gabenbereitung	188	Nimm, o Gott, die Gaben, die wir bringen
Sanktus	772.2	Heilig, heilig, heilig ist der Herr Zebaoth
Agnus Dei	781	Lamm Gottes, du nimmst hinweg die Sünde der Welt
Kommunion	231	O Heiland, reiß die Himmel auf
Danklied	223.4	Wir sagen euch an den lieben Advent

24.12.2022

WEIHNACHTEN - IN DER HEILIGEN NACHT

Einzug	243	Es ist ein Ros entsprungen aus einer Wurzel zart
Kyrie	721.5	Herr Jesus Christus, dein Kommen wurde mit Sehnsucht
Kehrvers	635.3	Heute ist uns der Heiland geboren, Christus, der Herr
Ruf v.d. Ev.	244	Halleluja
Gabenbereitung	711.4	Du gabst, o Herr, mir Sein und Leben
Sanktus	711.5	Heilig, heilig, heilig, heilig ist der Herr
Kommunion	248	Ihr Kinderlein, kommet
	241	Nun freut euch, ihr Christen, singet Jubellieder
Schlusslied	249	Stille Nacht, heilige Nacht

25.12.2022

**+ HOCHFEST DER GEBURT DES HERRN
WEIHNACHTEN**

Einzug	241	Nun freut euch, ihr Christen
Kyrie	721.5	Herr, Jesus Christus, dein Kommen
Gloria	711.2	Ehre, Ehre sei Gott in der Höhe
Kehrvers	55.1	Jubelt, ihr Lande, dem Herrn; Alle Enden der Erde
Ruf v.d. Ev.	244	Halleluja
Gabenbereitung	711.4	Du gabst, o Herr, mir Sein und Leben
Sanktus	711.5	Heilig, heilig, heilig, heilig ist der Herr
Agnus Dei	711.6	Mein Heiland, Herr und Meister
Kommunion	243	Es ist ein Ros entsprungen
	249	Stille Nacht, heilige Nacht
Danklied	238	O, du fröhliche

26.12.2022**HL. STEPHANUS**

Einzug	239.1-3	Zu Bethlehem geboren ist uns ein Kindelein
Kyrie	163.3	Herr, Jesus, du Sohn des ewigen Vaters
Gloria	167	Dir Gott im Himmel Preis und Ehr
Kehrvers	308.1	Vater, in deine Hände empfehle ich meinen Geist
Gabenbereitung	185	Du hast, o Herr, dein Leben
Sanktus	196	Heilig, heilig, heilig, Herr, Gott der Mächte
Agnus Dei	139	Lamm Gottes, du nimmst hinweg die Sünde der Welt
Kommunion	249	Stille Nacht, heilige Nacht
Danklied	251	Jauchzet, ihr Himmel, frohlocket, ihr Enden der Erde

28.12.2025**+ FEST DER HEILIGEN FAMILIE**

Einzug	239.1-3	Zu Bethlehem geboren
Kyrie	721.5	Herr, Jesus Christus, dein Kommen
Gloria	172	Gott in der Höh sei Preis und Ehr
Kehrvers	71.1	Selig, wer Gott fürchtet und auf seinen Wegen geht
Gabenbereitung	765	Wir bringen unsre Gaben, wir bringen Brot und Wein
Sanktus	199	Heilig ist Gott in Herrlichkeit
Agnus Dei	208	Christe, du Lamm Gottes
Kommunion	249	Stille Nacht, heilige Nacht
	248	Ihr Kinderlein, kommet
Danklied	238	O, du fröhliche

31.12.2022**HL. SYLVESTER, JAHRESSCHLUSS**

Einzug	392.1-3	Lobe den Herren, den mächtigen König
Gloria	710.2	Gott soll gepriesen werden
Kehrvers	45.1	Der Herr krönt das Jahr mit seinem Segen
Gabenbereitung	710.5	Nimm an, o Herr, die Gaben
Sanktus	710.6	Singt: Heilig, heilig, heilig ist unser Herr und Gott
Agnus Dei	208	Christe, du Lamm Gottes
Kommunion	258 (M: 924)	Lobpreiset all zu dieser Zeit
Danklied	380	Großer Gott, wir loben dich
